Протокол
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
г.Ртищево

6 августа 2019 года
Время: 14.00 часов

Место: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30

Присутствовали:
заместитель председателя комиссии:
Сулейманов Денис Владимирович-заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
секретарь комиссии:

Цыганкова Ирина Геннадиевна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:
Свежук Янина Валерьевна-начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Елена Михайловна-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Короткова Зоя Николаевна_ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.
Повестка заседания комиссии: подведение итогов прошедшего 6 августа 2019 года в 14.00 часов по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30 аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020602:44, площадью 600 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Рахова, з/у 38.

Вид разрешенного использования земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020602:46, площадью 400 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Рахова, з/у 40.

Вид разрешенного использования земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020602:45, площадью 400 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Рахова, з/у 42.

Вид разрешенного использования земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Предмет аукциона- право заключения договора аренды земельного участка.
Начальная цена предмета аукциона-ежегодная арендная плата:
по Лоту №1-16956 (шестнадцать тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек;

по Лоту №2-11304 (одиннадцать тысяч триста четыре) рубля 00 копеек;
по Лоту №3-11304 (одиннадцать тысяч триста четыре) рубля 00 копеек.
1.В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 2 августа 2019 года признаны и допущены к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка следующие участники:

по Лоту №1:

	Юсупов Ильдус Наилевич
	-участник №1

	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р»
	-участник №2

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №4

по Лоту №2:

	Юсупов Ильдус Наилевич
	-участник №1

	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р»
	-участник №2

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №4

по Лоту №3:

	Юсупов Ильдус Наилевич
	-участник №1

	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р»
	-участник №2

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №4

Участник №4 для участия в аукционе не явился.

2.Результаты проведения аукциона:
Последнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №1 в размере 31707 (тридцать одна тысяча семьсот семь) рублей 72 копейки сделал участник №2 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» в лице директора Углянского Петра Васильевича.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №1 в размере 31199 (тридцать одна тысяча сто девяносто девять) рублей 04 копейки предложил участник №1 Юсупов Ильдус Наилевич (адрес места жительства: Ульяновская область, Цильнинский район, р.п.Цильна, ул.Строительная, д.50).

Последнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №2 в размере 22155 (двадцать две тысячи сто пятьдесят пять) рублей 84 копейки сделал участник №2 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» в лице директора Углянского Петра Васильевича.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона по Лоту №2 в размере 21816 (двадцать одна тысяча восемьсот шестнадцать) рублей 72 копейки предложил участник №1 Юсупов Ильдус Наилевич (адрес места жительства: Ульяновская область, Цильнинский район, р.п.Цильна, ул.Строительная, д.50).

По Лоту №3 участник №2 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» в лице директора Углянского Петра Васильевича предложил начальную цену предмета аукциона-11304 (одиннадцать тысяч триста четыре) рубля 00 копеек.
3.Единая комиссия приняла следующее решение:
Признать победителем аукциона по Лоту №1 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» (адрес места нахождения: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Балашовская, д.1), сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона в размере 31707 (тридцать одна тысяча семьсот семь) рублей 72 копейки.
Признать победителем аукциона по Лоту №2 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» (адрес места нахождения: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Балашовская, д.1), сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона в размере 22155 (двадцать две тысячи сто пятьдесят пять) рублей 84 копейки.
В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №3 несостоявшимся.
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-Р» (адрес места нахождения: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Балашовская, д.1) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №3. Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №3 по начальной цене предмета аукциона-11304 (одиннадцать тысяч триста четыре) рубля 00 копеек.

Заместитель председателя

комиссии:

Д.В. Сулейманов
Секретарь комиссии:

И.Г. Цыганкова

Члены комиссии:

Я.В. Свежук

Е.М. Федорова

З.Н. Короткова